
ROMAN SANCHEZ TELLEZ
4.92 kW 2 de Enero de 2025

01 889181000152

1,278 kWh $ 4,272

8 1,160 kWh $129

96.98 % BIMESTRE $ 4,143

$25,630.00 MXN $776.00 MXN $24,854.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 34,650.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 4 de Enero de 2025

20250182

ROMAN SANCHEZ TELLEZ  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3400 $ 27,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8000 $ 16,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 3000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7000 $ 7,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6400 $ 6,400.00

Subtotal $ 99,000.00

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Precio por watt instalado 20.12 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 25,630.00 $ 776.00 $ 34,650.00 $ 24,854.00 $ 59,504.00 $ -39,496.00

2 $ 26,398.90 $ 799.28 $ 0.00 $ 25,599.62 $ 25,599.62 $ -13,896.38

3 $ 27,190.87 $ 823.26 $ 0.00 $ 26,367.61 $ 26,367.61 $ 12,471.23

4 $ 28,006.59 $ 847.96 $ 0.00 $ 27,158.64 $ 27,158.64 $ 39,629.87

5 $ 28,846.79 $ 873.39 $ 0.00 $ 27,973.40 $ 27,973.40 $ 67,603.26

6 $ 29,712.19 $ 899.60 $ 0.00 $ 28,812.60 $ 28,812.60 $ 96,415.86

7 $ 30,603.56 $ 926.58 $ 0.00 $ 29,676.98 $ 29,676.98 $ 126,092.84

8 $ 31,521.67 $ 954.38 $ 0.00 $ 30,567.29 $ 30,567.29 $ 156,660.12

9 $ 32,467.32 $ 983.01 $ 0.00 $ 31,484.30 $ 31,484.30 $ 188,144.42

10 $ 33,441.34 $ 1,012.50 $ 0.00 $ 32,428.83 $ 32,428.83 $ 220,573.26

11 $ 34,444.58 $ 1,042.88 $ 0.00 $ 33,401.70 $ 33,401.70 $ 253,974.95

12 $ 35,477.91 $ 1,074.17 $ 0.00 $ 34,403.75 $ 34,403.75 $ 288,378.70

13 $ 36,542.25 $ 1,106.39 $ 0.00 $ 35,435.86 $ 35,435.86 $ 323,814.56

14 $ 37,638.52 $ 1,139.58 $ 0.00 $ 36,498.94 $ 36,498.94 $ 360,313.50

15 $ 38,767.67 $ 1,173.77 $ 0.00 $ 37,593.91 $ 37,593.91 $ 397,907.41

16 $ 39,930.70 $ 1,208.98 $ 0.00 $ 38,721.72 $ 38,721.72 $ 436,629.13

17 $ 41,128.63 $ 1,245.25 $ 0.00 $ 39,883.37 $ 39,883.37 $ 476,512.50

18 $ 42,362.48 $ 1,282.61 $ 0.00 $ 41,079.88 $ 41,079.88 $ 517,592.38

19 $ 43,633.36 $ 1,321.09 $ 0.00 $ 42,312.27 $ 42,312.27 $ 559,904.65

20 $ 44,942.36 $ 1,360.72 $ 0.00 $ 43,581.64 $ 43,581.64 $ 603,486.29

21 $ 46,290.63 $ 1,401.54 $ 0.00 $ 44,889.09 $ 44,889.09 $ 648,375.38

22 $ 47,679.35 $ 1,443.59 $ 0.00 $ 46,235.76 $ 46,235.76 $ 694,611.14

23 $ 49,109.73 $ 1,486.90 $ 0.00 $ 47,622.83 $ 47,622.83 $ 742,233.97

24 $ 50,583.02 $ 1,531.50 $ 0.00 $ 49,051.52 $ 49,051.52 $ 791,285.49

25 $ 52,100.51 $ 1,577.45 $ 0.00 $ 50,523.06 $ 50,523.06 $ 841,808.56

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 1,199.0 1,453.0 1,429.0 889.0 1,300.0 1,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


